
☆今月
こんげつ

の目標
もくひょう

【　食事
しょくじ

のマナーを身
み

に付
つ

けよう！　】

１群 ２群 ３群 ４群 ５群 ６群

魚
さかな

 ・ 肉
にく

 ・ 大
だ

豆
いず

・大豆
だいず

製品
せいひん

牛乳
ぎゅうにゅう

 ・ 小魚
こざかな

・海藻
かいそう

緑黄色
りょくおうしょく

野菜
やさい

その他
た

の野菜
やさい

・きのこ・果物
くだもの

穀類
こくるい

・いも類
るい

・砂糖
さとう 油脂

ゆし

鯉
こい

のぼりオムライス　・　牛乳
ぎゅうにゅう

たまご・とりにく ぎゅうにゅう
たまねぎ・マッシュルーム
とうもろこし・グリンピース こめ・むぎ バター・油 ｹﾁｬｯﾌﾟ・赤ﾜｲﾝ・塩・ｺﾝｿﾒ

海藻
かいそう

サラダ

かんてん・くきわかめ・
こんぶ・しろきりんさ
い・わかめ・あかつの
また・あおつのまた

赤ピーマン
きゅうり・キャベツ・もやし
黄ピーマン

ごま 棒々鶏ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

オニオンスープ ハム パセリ・（にんじん） たまねぎ・しめじ・（セロリ） バター
白ﾜｲﾝ・塩・ｺﾝｿﾒ・ｺｼｮｳ・
（鶏骨・ﾛｰﾘｴ）

こどもの日
ひ

ゼリー （豆乳クリーム） （りんご果汁・レモン果汁）
（砂糖・ぶどう糖果糖
液糖・ぶどう糖・）

（乳酸Ca・ゲル化剤・酸
味料・ビタミンC・）

麦
むぎ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・むぎ

豚肉
ぶたにく

のしょうが炒
いた

め ぶたにく たまねぎ・しょうが でんぷん・さとう 醤油・酒

おかかあえ かつおぶし にんじん キャベツ・きゅうり・もやし 醤油・みりん

みそけんちん汁
じる

とりにく・とうふ・あぶら
あげ・みそ（かつおぶ
し）

（こんぶ・にぼし） にんじん・こねぎ
しめじ・ごぼう・こんにゃく・だい
こん

さといも

ドライカレー　・　牛乳
ぎゅうにゅう

（ターメリックライス）
ぎゅうにく・ぶたにく
とりにく ぎゅうにゅう にんじん・トマト

たまねぎ・にんにく・ほしぶどう・
マッシュルーム・グリンピース
（セロリ） こめ・むぎ 油

ﾀｰﾒﾘｯｸ・ｶﾚｰﾙｰ・赤ﾜｲﾝ・
塩・ｺｼｮｳ・ｿｰｽ・醤油・ｺﾝ
ｿﾒ・ｶﾚｰ粉・（鶏骨・ﾛｰﾘ
ｴ）

798

コロコロ豆
まめ

サラダ
だいず・だいふくまめ・
きんときまめ・ハム

アスパラガス・にんじん きゅうり・とうもろこし・えだまめ
野菜いっぱい和風ﾄﾞﾚｯｼ
ﾝｸﾞ

フルーツヨーグルト ヨーグルト
おうとう・みかん・パイナップル
バナナ

麦
むぎ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・むぎ

じゃがいものうま煮
に

ぶたにく・さつまあげ にんじん・さやいんげん たまねぎ・こんにゃく じゃがいも・さとう 油 醤油・酒・みりん・だし汁

茎
くき

わかめのあえもの ちくわ・みそ くきわかめ にんじん きゅうり さとう
ごま・マヨネー
ズ

みりん・からし

鶏
とり

ごぼう汁
じる とりにく・とうふ・あぶら

あげ・（かつおぶし）
（こんぶ・にぼし） こねぎ

しょうが・ごぼう・たけのこ・ほし
しいたけ

酒・塩・醤油

ココアあげパン　・　牛乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう コッペパン・さとう 油 純ｺｺｱﾊﾟｳﾀﾞｰ

鮭
さけ

の香草
こうそう

パン粉
こ

焼
や

き さけ ガーリック パンこ・でんぷん
オリーブ油・バ
ター

酒・塩・ﾎﾜｲﾄﾍﾟｯﾊﾟｰ・ﾊﾟﾌﾟ
ﾘｶ・ｾｰｼﾞ　他

添
そ

え野菜
やさい

かいわれだいこん キャベツ ごまﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

チンゲンサイのスープ ウインナー チンゲンサイ・にんじん たまねぎ・ほししいたけ（セロリ）
醤油・ｺﾝｿﾒ・塩・ｺｼｮｳ・
（鶏骨・ﾛｰﾘｴ）

親子丼
おやこどん

　・　牛乳
ぎゅうにゅう たまご・とりにく・かま

ぼこ
ぎゅうにゅう にんじん・こねぎ たまねぎ・ほししいたけ こめ・むぎ・さとう 醤油・酒・みりん・だし汁 751

五色
ごしき

野菜
やさい

のごま酢
ず

あえ ハム・たまご にんじん ごぼう・もやし・きゅうり・きくらげ さとう ごま・ごま油 酢・醤油・だし汁

みそ汁
しる みそ・あぶらあげ・（か

つおぶし）
（こんぶ・にぼし） ほうれんそう たまねぎ ふ 酒

麦
むぎ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・むぎ

春巻
はるま

き（２種
しゅ

） ぶたにく・ハム チーズ こねぎ
たけのこ・ほししいたけ・しょう
が・きくらげ・たまねぎ

はるまきのかわ（こむ
ぎこ）・でんぷん・はる
さめ

油
醤油・ｵｲｽﾀｰｿｰｽ・塩・ｺ
ｼｮｳ

切
きりぼしだいこん

干大根のナムル
きりぼしだいこん・もやし・きゅう
り

さとう ごま
ﾅﾑﾙﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ・醤油・だし
汁

キムチスープ とうふ にら
キムチ・たまねぎ・しめじ・キャベ
ツ

ごま
醤油・酒・塩・（鶏骨・豚
骨）

１４
(木)

30.9

１５
(金)

760

27.1

１２
(火)

720

27.5

１３
(水)

721

33.0

８
(金)

31.0

９
(土) 体育祭

たいいくさい

（給食
きゅうしょく

はありません）

１１
(月) 体育祭

たいいくさい

の振替休日
ふりかえきゅうじつ

５
(火) こどもの日

ひ

６
(水) 振替

ふりかえ

休日
きゅうじつ

７
(木)

721

33.6

たんぱく質
（ｇ）

１
(金)

769

26.3

４
(月) みどりの日

ひ

５月の給食予定献立表　（前半）

令和８年度　佐賀県立伊万里特別支援学校

日付
ひづけ

献立
こんだて

名
めい

使用する食品名
エネルギー

（ｋｃａｌ)（あか）
おもにからだをつくるもとになる

（みどり）
おもにからだのちょうしをととのえるもとになる

（きいろ）
おもにエネルギーのもとになる

調味
ちょうみ

料
りょう

  他
ほか

☆【 こどもの日献立 】

☆【 体育祭がんばろう！献立 】



１群 ２群 ３群 ４群 ５群 ６群

魚・肉・大豆・大
豆製品

牛乳・小魚
・海藻

緑黄色野菜
その他の野菜
・きのこ・果物

穀類・いも類
・砂糖

油脂

麦
むぎ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・むぎ

鶏肉
とりにく

のトマトソースがけ とりにく トマト・パセリ
たまねぎ・にんにく・マッシュ
ルーム

こむぎこ・さとう 油
塩・ｺｼｮｳ・酒・ｹﾁｬｯﾌﾟ・ｺﾝ
ｿﾒ・ｿｰｽ

かぼちゃサラダ ハム かぼちゃ えだまめ・たまねぎ マヨネーズ 塩・ｺｼｮｳ

野菜
やさい

スープ ベーコン にんじん・チンゲンサイ キャベツ・セロリ
塩・ｺｼｮｳ・醤油・ｺﾝｿﾒ・
（鶏骨・ﾛｰﾘｴ）

麦
むぎ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・むぎ

さばの煮付
につ

け ・ 野菜
やさい

の甘煮
あまに

さば さやいんげん しょうが さといも・さとう 醤油・酒・みりん・だし汁

梅
うめ

みそあえ みそ にんじん
きゅうり・キャベツ・うめぼし・きり
ぼしだいこん・とうもろこし

さとう ごま・ごま油 酢

ビーフン汁
じる ぶたにく・（かつおぶ

し）
（こんぶ・にぼし） にんじん・はねぎ ほししいたけ・たまねぎ・しょうが ビーフン 油 醤油・塩・酒

野菜
やさい

みそラーメン　・　牛乳
ぎゅうにゅう ぶたにく・みそ・あかみ

そ
ぎゅうにゅう にんじん・にら

しょうが・にんにく・とうもろこし・
キャベツ・もやし・きくらげ・りん
ごピューレ

こむぎこ（ラーメン）・さ
とう

油・ごま油・
バター

中華味・酒・豆板醤・塩・
ｺｼｮｳ・（鶏骨・豚骨）

チキンナゲット とりにく・らんぱく粉 だっしふんにゅう
こむぎこ・ぱんこ・でん
ぷん・さとう

油
塩・香辛料・ベーキング
パウダー・他

くだもの（メロン） メロン 34.9

オニオンライス　・　牛乳
ぎゅうにゅう しおこんぶ・（こんぶ）・

ぎゅうにゅう
あおじそ たまねぎ こめ・むぎ・こむぎこ ごま・油

千草焼
ちぐさや

き たまご・とりにく こねぎ・にんじん たまねぎ・ほししいたけ さとう 油 だし汁・醤油・酒･塩

ほうれんそうとしめじの炒
いた

め物
もの

ほうれんそう しめじ 油 塩・ｺｼｮｳ

みそ汁
しる あつあげ・みそ・（かつ

おぶし）
（こんぶ・にぼし） にんじん・はねぎ キャベツ 酒

麦
むぎ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・むぎ

手作
てづく

りギョロッケ
あじ・あまだい・とりに
く・おから

ひじき にんじん キャベツ・たまねぎ・しょうが
ぱんこ・さとう・でんぷ
ん

油
ｶﾚｰ粉・塩・醤油・酒・みり
ん・だし汁

こんにゃくと野菜
やさい

の炒
いた

め物
もの

ベーコン こまつな・にんじん れんこん・こんにゃく さとう ごま・ごま油 醤油・酒

すまし汁
じる

（かつおぶし）
わかめ・（にぼし・こん
ぶ）

かいわれだいこん ほししいたけ ふ 醤油・塩

中華丼
ちゅうかどん

　・　牛乳
ぎゅうにゅう ぶたにく・いか・うずら

たまご
ぎゅうにゅう にんじん

たまねぎ･キャベツ・たけのこ・
ほししいたけ・しょうが

こめ・むぎ・でんぷん・
さとう

油
醤油・酒・中華味・（鶏骨・
豚骨） 820

えびのチリソース煮
に

えび
たまねぎ・ねぶかねぎ・しょうが・
にんにく

でんぷん・こむぎこ・さ
とう

油
ｹﾁｬｯﾌﾟ・酢・醤油・豆板
醤・酒・塩・ﾍﾞｰｷﾝｸﾞﾊﾟｳ
ﾀﾞｰ・（鶏骨）

かきたま汁
じる

たまご・（かつおぶし） （にぼし・こんぶ） ほうれんそう たまねぎ・えのきたけ でんぷん 醤油・塩

ピースごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう （こんぶ）

ぎゅうにゅう
グリンピース こめ・むぎ 酒・塩

あじフライ あじ あおさ ぱんこ あぶら 塩・他

小松菜
こまつな

と卵
たまご

のごまあえ たまご こまつな・にんじん きゅうり・もやし さとう
ごま・ねりごま・
油

醤油・塩・他

豚汁
ぶたじる ぶたにく・みそ・あつあ

げ・（かつおぶし）
（にぼし・こんぶ） はねぎ・にんじん たまねぎ・だいこん・こんにゃく じゃがいも

ミルクパン（いちごジャム）・牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう
ミルクパン・いちごジャ
ム

かぼちゃグラタン とりにく
ぎゅうにゅう・なまク
リーム・チーズ

かぼちゃ・パセリ たまねぎ
マカロニ・こむぎこ・で
んぷん・ぱんこ

油・バター
白ﾜｲﾝ・ｺﾝｿﾒ・塩・ｺｼｮｳ・
他

カラフルサラダ ハム 赤ピーマン
キャベツ・きゅうり・もやし・とうも
ろこし

ｲﾀﾘｱﾝﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

コンソメスープ ぶたにく チンゲンサイ・にんじん たまねぎ・（セロリ）
酒・塩・ｺﾝｿﾒ・ｺｼｮｳ・醤
油・（鶏骨・ﾛｰﾘｴ）

麦
むぎ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・むぎ

チキン南蛮
なんばん

 ・ 温野菜
おんやさい

とりにく・たまご レモンじる・キャベツ こむぎこ・さとう
油・タルタル
ソース

塩・ｺｼｮｳ・醤油・酢

おひたし かつおぶし ほうれんそう・にんじん もやし ごま油 醤油・みりん

みそ汁
しる あぶらあげ・みそ・（か

つおぶし）
（にぼし・こんぶ） にんじん・はねぎ たまねぎ・しめじ

麦
むぎ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・むぎ

しゅうまい
とりにく・ぶたにく・お
から

たまねぎ・キャベツ・ほししいた
け・しょうが・にんにく・グリン
ピース

しゅうまいのかわ（こ
むぎこ）・さとう

ごま油
酢・醤油・酒・ｵｲｽﾀｰｿｰ
ｽ・塩

アスパラガスのオイスターソース炒
いた

め ぶたにく にんじん・アスパラガス たけのこ・しょうが・にんにく さとう ごま油・油 ｵｲｽﾀｰｿｰｽ・醤油・酒

わかめスープ わかめ
もやし・えのきたけ・(たまねぎ･
セロリ)

ごま・ごま油
醤油・酒･塩・中華味・（鶏
骨・ﾛｰﾘｴ）

ムース

れんにゅう・ぎゅうにゅ
う・クリーム・だっしふ
んにゅう

みずあめ 油 塩・ゲル化剤・他

平　　　均
（平均基準値）

757
(730)
30.4

(29.2)

※献立は都合により変更される場合がありますのでご了承下さい。
※食物アレルギー等で加工食品の成分表や原材料のｇ数などの詳しい資料が必要な方は、学校へお申し出下さい。

２８
(木)

804

29.6

２９
(金)

751

32.1

２５
(月)

35.4

２６
(火)

720

31.6

２７
(水)

773

30.1

２０
(水)

822

２１
(木)

686

27.9

２２
(金)

730

26.8

１８
(月)

773

27.7

１９
(火)

745

31.4

日付
ひづけ

献立
こんだて

名
めい

使用する食品名
エネルギー

（ｋｃａｌ)（あか）
おもにからだをつくるもとになる

（みどり）
おもにからだのちょうしをととのえるもとになる

（きいろ）
おもにエネルギーのもとになる

調味
ちょうみ

料
りょう

 他
ほか

たんぱく質
（ｇ）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　５月の給食予定献立表　（後半）　　　　　　　　　令和８年度　佐賀県立伊万里特別支援学校


